ejemplar  completo  de  pliego  de  bases  y  condiciones  generales  y  particulares  y  las  circulares  
aclaratorias emitidas. Los pliegos también podrán consultarse por Internet.

El  valor de los pliegos será fijado por la Unidad Rectora Central  o las unidades operativas de  
contrataciones  en  un  valor  equivalente  a  las  dos  mil  quinientas  avas  partes  (1/2500)  del  valor  
estimado  de  la  contratación,  determinado  en  función  al  importe  total  en  que  se  estime  la  
adjudicación,  sin  incluir  las  opciones  de  prórroga  previstas.  Las  máximas  autoridades  de  las  
Jurisdicciones  y  Entidades  contratantes  podrán  reducir  el  valor  de  los  pliegos  de  bases  y